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ŠVENČIAUSIOJI MERGELĖ MARIJA, DIEVO GIMDYTOJA 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

 
 
Marija – Dievo 

ir  
mūsų Motina 
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ŠVČ. MERGELĖ MARIJA,  
DIEVO GIMDYTOJA 

 
 Šiandieną švenčiame Švč. Mergelės Marijos, Dievo 
Gimdytojos, iškilmę. Evangelijoje mes retai matome Marijos 
darbus ar girdime jos žodžius. Ji nenori sau garbės ir moko 
nusižeminimo. Tačiau Šv. Raštas ją vadina Dievo Motina. Tai ji 
artimiausiai bendravo ir padėjo Sūnui, kurio aukos ir meilės 
dėka esame atpirkti. Gerbdami Mariją, mes mylime jos Sūnų. 
Šv. Ambraziejus sako, kad su pirmąja motina Ieva žmonės 
krito, o su Dievo ir mūsų motina Marija žmonės prisikėlė. Dėl 
Ievos silpnybės mes netekome rojaus. Marijos tikėjimas ir 
šventumas mums dangų grąžino. 
 Bažnyčia gerbia Mariją dėl didelių Šventosios Dvasios 
darbų, dėl išskirtinio jai Dievo skirto vaidmens. Marija vaidina 
svarbų vaidmenį antrojo Švč. Trejybės Asmens Įsikūnijime. Ji 
atsiliepia į Dievo kvietimą, kurį jai perdavė angelas (Lk 1, 26-

38). Šventosios Dvasios įkvėpta Elzbieta pasveikino Mariją 
žodžiais: „Tu labiausiai palaiminta iš visų moterų ir palaimintas 
tavo įsčių vaisius! Iš kur man ta garbė, kad mano Viešpaties 
motina aplanko mane?!“ (Lk 1, 42-43). 
 Neįvardindamas Marijos, šv. ap. Paulius sako, kad „atėjus 
laiko pilnatvei, Dievas atsiuntė savo Sūnų, gimusį iš moters, 
pavaldų įstatymui“ (Gal 4, 4). Toliau Paulius sako, kad „Dievas 
atsiuntė į mūsų širdis savo Sūnaus Dvasią, kuri šaukia: „Aba, 
Tėve!“. Tai padeda mums suvokti, kad Marija yra motina vi-
siems Jėzaus broliams ir seserims. 
 Kai kurie teologai pabrėžia, kad Marijos motinystė yra 
svarbi Dievo pasaulio sukūrimo plano dalis. Pirmoji Dievo 
mintis kūrime buvo Jėzus. Jėzus – įsikūnijęs Žodis, yra tas, 
kuris galėjo mylėti Dievą tobulai ir šlovinti Jį visos Kūrinijos 
vardu. Kadangi Jėzus buvo „pirmasis“ Dievo mintyse, Marija 
buvo „antroji“, kadangi ji buvo pašaukta būti Jo motina. 
 Jau II amžiuje Marija figūravo maldose, pamoksluose, him-
nuose, apokrifiniuose raštuose, simboliuose. Trečiajame am-
žiuje jau buvo paplitusios maldos, kuriose Marija vadinta 
„Theotokos“ – „Dievo Motinos“ titulu. Tačiau nuo IV amžiaus 
pradžios, po įgytos kulto laisvės, Marijai dedikuotų bažnyčių 
skaičius, su ja susijusių maldų ir liturgijos nepaprastai padau-
gėjo. 
 431 metais Efese vykusio trečiojo visuotinio Susirinkimo 
metu Marijos titului „Theotokos – Dievo Motina“ buvo 
pripažinta universali vertė. 
 Todėl nenuostabu, kad „Dievo Motinos“ iškilmė turi iš 
tiesų gilias šaknis ir yra viena seniausių mariologinių švenčių. 
Švč. Mergelės Marijos, Dievo Motinos, iškilmes visoje 
Katalikų Bažnyčioje įvedė popiežius Paulius VI 1969 m. 
vasario 14 d. 
 Šiandien, baigiantis Kalėdų oktavai, prisimename Marijos 
dieviškąją motinystę, ir tai – dar vienas Kalėdų džiaugsmo at-
spindys. Šiandien meldžiamės už taiką pasaulyje: Marija yra 
Taikos Kunigaikščio Motina. Tai – pirmoji naujų metų diena: 
Marija ir toliau teikia naują gyvenimą mums, savo vaikams, 
kurie esame ir Dievo vaikai. Todėl, pradėdami naujus metus, 
sekime Marijos pateiktu tikėjimo ir atsidavimo Dievui 
pavyzdžiu.  
 
 
 
 

Bernardinai.lt 

  

NACIONALINĖ MIGRACIJOS SAVAITĖ 2017 
SAUSIO 8-14 D. 

 

Nacionalinė migracijos savaitė yra švenčiama kasmet pirmąją 
pilną sausio savaitę. Šį laiką nustatė JAV katalikų vyskupai 
prisiminti Šventosios šeimos kelionę. Šventoji šeima turėjo 
slapstytis ir bėgti į Egiptą, kad išvengtų mirties nuo karaliaus 
Erodo rankos. Tai minėdama, Bažnyčia kviečia parapijas, kat-
alikiškas mokyklas ir religines bendruomenes labiau įsigilinti 
ir į sunkumus, kurius patiria šiandienos imigrantai, ir visiems 
kaip viena bendruomenė darbuotis, kad dabartiniai imigrantai 
galėtų „įžengti į dienos šviesą“.  
Visi ypatingai kviečiami į iškilmingas Mišias „Holy Name“ 
katedroje sausio 8 dieną, 3 val. p. p. Daugiau informacijos: 
www.catholicsandimmigrants.org/resources/nmw2017. 
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VISŲ RELIGIJŲ IŠPAŽINĖJŲ  
MALDA IR PASNINKAS,  

IDANT 2017-IEJI BŪTŲ TAIKOS METAI 
 

 „Metas vienytis – visoms religijoms, etninėms grupėms – 
kad 2017-ieji tikrai taptų Taikos metais. Taiką įmanoma pasiekti 
per teisingumą, per derybas. Raginame visų religijų tikinčiuo-
sius 2017 m. sausio 1 d. pasninkauti ir melstis už taiką“. Tai – 
Jangono arkivyskupo kardinolo Charles Maung Bo kreipimasis, 
kurį išplatino agentūra „Fides“. 
 „Visi kurie tą dieną užplūsta vienuolynus, bažnyčias, šven-
toves, mečetes, teatsineša vėliavas ir plakatus su užrašu – „Nu-
traukite visus karus!“. Praleiskime tą dieną melsdamiesi ir 
pasninkaudami už taiką, kad keistųsi žmonių širdys, kad baigtų-
si karai, tebealinantys Mianmarą“, – ragina kardinolas. 

 „Kasmet sveikiname vieni kitus linkėdami laimingų naujų 
metų. Tačiau išties daugelyje šalies regionų nėra laimės, tebe-
vyksta karas. Daugiau nei 200 000 asmenų gyvena pabėgėlių 
stovyklose, jiems metai nebus laimingi. Karas, prasidėjęs prieš 
šešiasdešimt metų, tebesitęsia. Kambodža, Vietnamas išsprendė 
savo konfliktus, šios kaimyninės šalys eina keliu, vedančiu į tai-
ką ir klestėjimą. Mes Mianmare tebesame įsitraukę į karą, kurio 
neįmanomą laimėti. Smurtas atnešė tautos agoniją ir privertė 
išvykti daugelį žmonių. Tylinti Mianmaro žmonių dauguma 
buvo tik karo Mianmare stebėtojai. Dabar vienykimės vardan 
tikros taikos“, – kviečia Jangono arkivyskupas visų religijų 
tikinčiuosius. 

Vatikano radijas 

 

POPIEŽIUS: NESMURTO POLITIKOS ATRAMA – ŠEIMA 
 
Popiežius Pranciškus nesmurto politikos atramą nurodė šeimoje, prašydamas ne tik, kad 
pasaulis atsisakytų branduolinio ginklo, jį uždraustų bei panaikintų, bet kad ir šeimų 
namų aplinkoje liautųsi piktnaudžiavimas, smurtavimas prieš moteris ir vaikus. Pasak 
Pranciškaus, Gailestingumo jubiliejus padėjo suprasti, kiek daug žmonių ir socialinių 
grupių patiria abejingumą, neteisingumą ir smurtą. Jie irgi priklauso mūsų „šeimai“, yra 
mūsų broliai, seserys. Todėl nesmurto politika turi prasidėti tarp šeimų namų sienų, o iš 
čia pasklisti po visą žmonijos šeimą. Popiežius Pranciškus kvietė prisiminti šv. 
Teresėlės pavyzdį ir rinktis mažąjį meilės kelią, kad ištartas meilus žodis, šypsena, bet 
koks menkas gerumo veiksmas pasėtų taikos ir draugystės sėklą.  

KODĖL KALBĖTI APIE TAIKĄ? 
 

 Pasaulinė Taikos diena šiandien yra jubiliejinė, minima 
penkiasdešimtąjį kartą. 
 Pirmoji Pasaulinė taikos diena buvo švęsta 1968 metais. Ją 
įvedęs palaimintasis popiežius Paulius VI patikino, jog „reikia 
visuomet kalbėti apie taiką: to reikalauja popiežiaus visuotinio 
ganytojo pašaukimas; taikai iškilusi rimta grėsmė, galinti nu-
lemti baisius ir katastrofiškus įvykius ištisoms tautoms ir nema-
žai žmonijos daliai; taika yra vienintelis tikras žmogaus 
pažangos kelias, o ne nacionalistinės ambicijos, smurtinis užka-
riavimas ir represijos. 
 Pasak Pauliaus VI, „reikia visuomet kalbėti apie taiką, nes 
tai krikščioniškos religijos išmintis, nes krikščioniui skelbti tai-
ką reiškia skelbti Jėzų Kristų, „Jis yra mūsų sutaikinimas“ (Ef 2, 
14), „Jo yra taikos Evangelija“ (Ef 6, 15). Per savo Kryžiaus 
auką Jis įvykdė visuotinį sutaikinimą, o mes, Jo sekėjai, esame 
pašaukti būti „taikdariais“ (Mt 5, 9); ir tik iš Evangelijos gali 
veiksmingai pasklisti taika, ne tam, kad žmones padarytų silp-
nais ir neryžtingais, bet kad jų vidinį impulsą vykdyti smurtą ir 
prievartą pakeistų tikrai žmogiškomis sveiko proto ir nuošir-
dumo dorybėmis. 
 Ir mes tai darome, pridūrė pal. popiežius Paulius VI, norėda-
mi, kad nei Dievas, nei istorija daugiau niekados nepriekaištautų 
mums dėl tylėjimo priešais naujo tautų sankirčio pavojų, kuris 
kaip žinome, galėtų įgyti nelauktas baisios apokalipsės formas. 
Visuomet reikia kalbėti apie taiką.“ 

Vatikano radijas 
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ligonius, išvaro demonus ir daro stebuk-
lus: „Septyniasdešimt du sugrįžo ir su 
džiaugsmu kalbėjo: ‚Viešpatie, mums 
paklūsta net demonai dėl tavo var-
do‘“ (Lk 10, 17); „Viešpatie, Viešpatie, 
argi mes nepranašavome tavo vardu, 
argi neišvarinėjome demonų tavo vardu, 
argi nedarėme daugybės stebuklų tavo 
vardu?!“ (Mt 7, 22). 
 Dievas savo galia „prižadino Kristų 
iš numirusių ir pasodino danguose savo 
dešinėje, aukščiau už visas kunigaikš-
tystes, valdžias, galybes, viešpatystes ir 
už kiekvieną vardą, tariamą ne tik šiame 
pasaulyje, bet ir būsimajame“ (Ef 1, 20-
21). „Ir nėra niekame kitame išgelbėji-
mo, nes neduota žmonėms po dangumi 
kito vardo, kuriuo galėtume būti 
išgelbėti“ (Apd 4, 12). 
 „O tie (apaštalai) ėjo iš tarybos 
džiaugdamiesi, kad dėl Jėzaus vardo už-

SAUSIO 3 D. – ŠVENČIAUSIOJO 
JĖZAUS VARDO ŠVENTĖ 

 
Kun. Ramūnas Mizgiris OFM 

 

 Švenčiausiasis Jėzaus Vardas visada 
buvo gerbiamas Bažnyčioje nuo pat pir-
mųjų amžių, tačiau tik XIV a. pradėtas 
minėti liturgijos apeigose. Šv. Bernardi-
nas Sienietis († 1444), padedamas kitų 
brolių, ypač Alberto Sarteaniečio (†1450) 
ir Bernardino Feltreniečio (†1494), su 
dideliu užsidegimu skleidė šį pamaldu-
mą, kol pagaliau oficialiai buvo įsteigta 
liturginė šventė. Pirmiausia 1530 metais 
popiežius Klemensas VII leido Mažes-
niųjų brolių ordinui per šv. Mišias ir 
Liturgines valandas švęsti Švenčiausiąjį 
Jėzaus Vardą. Toliau plintant šiam 
pamaldumui, 1721 metais popiežius Ino-
centas XIII suteikė šią galimybę ir visai 
Katalikų Bažnyčiai. Ši šventė būdavo 
minima pirmąjį sausio sekmadienį, dabar, 
popiežiui Jonui Pauliui II atnaujinus 
Romos mišiolą, yra nustatyta sausio 3 d. 
 Tardami vardą, mąstome ne apie 
žodį, bet apie asmenį, kurį tuo žodžiu 
pavadiname. Mesijas savo žemiškojo 
gyvenimo metu nešiojo Jėzaus (aramajiš-
kai: Yeshoua – „tas, kuris išgelbsti“) var-
dą, kurį suteikė Juozapas, po to, kai 
Dievo angelas jam sapne tarė: „Juozapai, 
Dovydo sūnau, nebijok parsivesti į na-
mus savo žmonos Marijos, nes jos vai-
sius yra iš Šventosios Dvasios. Ji pagim-
dys sūnų, kuriam tu duosi Jėzaus vardą, 
nes jis išgelbės savo tautą iš nuodėmių“. 
 Jėzaus vardas reiškia „gelbėtojas“, 
„išganytojas“. Evangelistai, Apaštalų 
darbai, apaštaliniai laiškai daugybę kartų 
cituoja Jėzaus vardo reikšmę ir galią, 
dažnai apsistodami vien tik prie „Vardo“ 
pasakymo, kuris, kaip ir Senajame Testa-
mente, nurodo Dievą. 
 Jėzaus viešojo gyvenimo metu, jo 
mokiniai, remdamiesi Jo vardu, gydo 

sitarnavo panieką“ (Apd 5, 41). Krikš-
čionių tikėjimo esmė yra lūpomis išpa-
žinti ir širdimi tikėti, kad Jėzus yra 
Viešpats, ir kad Dievas Jį prikėlė iš 
numirusių (plg. Rom 10, 9-13). Pirmieji 
krikščionys, būtent, ir yra tie, kurie pri-
pažįsta Jėzų kaip Viešpatį ir save prista-
to, kaip besišaukiančius Jo vardo. Šis 
vardas visada užims svarbiausią vietą jų 
gyvenime: Jėzaus vardu krikščionys 
susirenka, Jo vardu dėkoja Dievui, sten-
giasi gyventi taip, kad šis vardas būtų 
išaukštintas, ir net yra pasirengę dėl 
Viešpaties vardo kentėti. 
 Viešpaties vardo ir visos Švč. Tre-
jybės didžiausio buvimo išraiška krikš-
čioniškame gyvenime yra kryžiaus ženk-
le, kuriuo prasideda ir baigiasi kiekviena 
malda: „Vardan Dievo Tėvo ir Sūnaus, ir 
Šventosios Dvasios“. 

Bernardinai.lt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nuoširdžiai kviečiame visus ateinantį 
sekmadienį, sausio 8 d., 9 val. r. dalyvauti 

VAIKŲ MIŠIOSE! 

 

Mokyk mane vaikščioti Dievo meilės šviesoje. 

 

REKOLEKCIJOS 
VIENIŠIEMS 

 

Nemaža niekad šeimos nesukūrusių, 
našlių ir išsiskyrusių vidutinio amžiaus 
žmonių jaučiasi vieniši, nepritapę (net 
bažnyčioje!) ir galvoja, ką šis gyvenimo 
tarpsnis jiems reiškia.  

Kviečiame vienišus asmenis (30-50 m. amžiaus) pradėti šiuos 
metus su nauju gyvenimo prasmės pajautimu. Registruokitės 
gyvenimą keičiančioms „REFLECT“ – „APMĄSTYK“ savait-
galio rekolekcijoms Kardinolo Stritch rekolekcijų namuose, 
Mundelein, IL. Rekolekcijos vyks vasario 17-19 dienomis. 
Nakvynės ir maisto kaina – 197 dol. Rezervacija ir informacija: 
reflect.chicagoland@gmail.com, www.ReflectRetreat.com ir 
tel.:  (312) 532-8286. Surizikuokite dalyvauti, nepasigailėsite! 
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 ŠVENČIAUSIOJI MERGELĖ  
MARIJA, DIEVO GIMDYTOJA 

 

Pirmasis skaitinys – Jie tesišaukia mano vardo, ir aš juos pa-
laiminsiu (Sk 6, 22-27). 

Atliepiamoji psalmė – Tebūna mums Viešpats didžiai malo-
ningas, telaimina mus ir tesaugo (Ps 67). 

Antrasis skaitinys – Dievas atsiuntė savo Sūnų, gimusį iš moters 
(Gal 4, 4-7). 

Evangelija – Jie rado Mariją, Juozapą ir kūdikį… Praslinkus 
aštuonioms dienoms, jam buvo duotas Jėzaus vardas (Lk 2, 16-21) 
Mišiolėliuose:    126 psl. – Mišių maldos  
             413 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

Sausio 1 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė 
 
 
Janina Prialgauskienė 
Svajone Kerelytė 
 
Venecijus Jonaitis  

ses. Judita 
ses. Laimutė 
Ž. Jonikienė  
V. Valaitytė  
R. Marchertienė 
I.Grigaitienė  

Kajus Kaselionis  
 
 
Matas Melnikovas  

Sausio 8 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Justina Baranauskaitė 
Jokūbas Baranauskas  
 
Rimantas Griškelis 
Rita Maleiškienė 
 
Elena Ablingytė 

L. Aleksienė  
V. Siliūnienė 
D. Čyvienė  
P. Domanskienė 
R. Žilienė 
R. Venclovienė  

Aurelius Žemaitis 
Petras Simonaitis 
 
Andrius Deuschle  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

2 P Šv. Bazilijus Didysis ir Grigalius Nazianzietis, 
 vyskupai, Bažnyčios mokytojai 
 1 Jn 2, 22-28; Ps 98; Jn 1, 19-28 
3 A Švč. Jėzaus Vardas 
 1 Jn 2, 29-3, 6; Ps 98; Jn 1, 29-34 
4 T 1 Jn 3, 7-10; Ps 98; Jn 1, 35-42 
5 K 1 Jn 3, 11-21; Ps 100; Jn 1, 43-51 
6 P 1 Jn 5, 5-13; Ps 147; Mk 1, 7-11 
7 Š Šv. Raimundas Penjafortietis, kunigas 
 1 Jn 5, 14-21; Ps 149; Jn 2, 1-11 
8 S KRISTAUS APSIREIŠKIMAS (TRYS KARALIAI) 
 Iz 60, 1-6; Ps 72; Ef 3, 2-3a. 5-6; Mt 2, 1-12 
 (skaitiniai: 419-421 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Tebūna mums Viešpats didžiai maloningas,  
telaimina mus ir tesaugo.  

ŠV. TĖVO INTENCIJOS  
SAUSIO MĖNESIUI 

 

Už visus krikščionis, kad jie, ištikimai 
sekdami Viešpaties mokymu, su malda 
ir broliška meile stengtųsi atkurti vi-
sišką bažnytinę bendrystę ir bendra-
darbiautų atsakydami į šiandien žmo-
nijai kylančius iššūkius. 

KOMUNIJOS DALINTOJŲ IR 
LIGONIŲ LANKYMO 
TARNYSČIŲ KURSAI 

 
 
 
 
 

Kviečiame norinčius prisidėti prie šių 
tarnysčių į kursus, kuriuos praves  

ses. Janina Golubicki. 
Pradžia – sausio 18 d. 7 val. v. 

kambaryje „Pas Prelatą“. 
 

 

MALDOS UŽ 

LIGONIUS  

DEVYNDIENIS 

Popiežiaus Pranciš-
kaus paraginti, „eiki-
me paskui Juozapą ir 
Mariją, keliaujančius į Betliejų. Visus 
mus tepasiekia Kalėdų malonė, kuri yra 
meilė, nuolankumas, gerumas“. O artė-
jant palaimintojo Jurgio Matulaičio 
gimimo Dangui dienai, susitelkime 
bendrai maldai už ligonius (sausio 19-
27 d.).  
Intencijas (ligonio vardas, pavardė, 
amžius, trumpas padėties įvardinimas) 
iki sausio 5 dienos siųskime šiuo el. 
adresu:  daliamvs@gmail.com 



2017 m. sausio 1 d.                                                          MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, sausio 1 d. 
9 v.r. -už Petrę Maskolaitytę  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Anelę ir Adomą Korsakus 
-už Margaritą ir Joną Krištopaičius 
-už Ernestą Rumbinaitę ir Sandrą 
Galeckaitę 
-už Šnekučių šeimos mirusius 
-už Vladą Kunigiškienę (duktė) 
-už Povilą Ramą (24 m.) (šeima) 
-už Janiną ir Adomą 
-už Bronislavą ir Dimitrijų 
-už Leonidą Bičkauską 
-už Eleną ir Boleslovą Vidmantą 
-už Anthony Barek 
-už Modestą ir Vitalį Umbrasus (sesuo) 
-už Stasę Vosylienę ir visą šeimą 
-už Bronių (sesuo) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, sausio 2 d.  
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus  
 
Antradienis, sausio 3 d. 
8 v.r. -už Aleksandrą ir Juozą 
Steponavičius  
 
Trečiadienis, sausio 4 d.  
8 v.r. -už Nijolę Dumbrytę  
(Raminta Sinkienė)  
 
Ketvirtadienis, sausio 5 d.  
8 v.r. -už Povilą Mušinską (50 m.) 
 
Penktadienis, sausio 6 d.  
8 v.r. -už Algimantą Siliūną  
(Konstancija Petreikienė)  
 
Šeštadienis, sausio 7 d.  
8 v.r. -už Justiną Jonauskienę 
-už Danutę Žilinskienę  
 
Sekmadienis, sausio 8 d.  
9 v.r. -už Antaną ir Jadvygą Kalkauskus  
-už Vytautą Čiaką (sesuo) 
-už Agotą ir Feliksą Valaičius (šeima) 
-už Vytautą Grabliauską 
-už Oną Juliją Gylienę (Krolis) 
-už Mariją Antanaitienę, Kazį Antanaitį, 
Joną Antanaitį, Adolfą Kazlauską, 
Viktorą Kazlauską ir Danutę 
Višteliūnaitę (Edvinas Lykovas) 
-už Petrą Kubilių (šeima) 
-už Dabulevičius (Miliūnienė) 
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-už Stasę Petersonienę  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Mariją Pileckis (Norvilai) 
-už Birutę Marčiulionienę (1 m.) 
-padėka angelams sargams 
-už Steigvilų šeimos mirusius 
-už Eleną, Liudviką, Antaną, Robertą, 
Mortą ir Janiną-Juzefą 
-už Aldoną Vaškelienę ir Albiną Vaškelį 
(dukros ir anūkai) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Editai, 
Jerry ir anūkams 
Sveikatos ir Dievo palaimos Kristinai ir 
Mariui Kaunams 
-už Valentiną Vegelevičių ir Tiškų 
šeimos mirusius 
-už Danutę Žižminskienę 
-už 2 Juozus, Juliją ir Uršulę 
-už Oną Petravičienę, Joną ir Alvydą 
-už Albiną ir Juozą Sakalauskus 
-už Bronę ir Antaną Varnelius 
-už Petrą Ramanauską 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Oskarą Kremerį (žmona)  
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Ievą ir Juozą Kudirkus (anūkė) 
 
Pirmadienis, sausio 9 d.  
8 v.r. -Jėzaus draugijos vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, sausio 10 d.  
8 v.r. -prašant sveikatos Juozui ir šeimai 
 
Trečiadienis, sausio 11 d.  
8 v.r. -už Algimantą Skirpstūną (5 m.) 
 
Ketvirtadienis, sausio 12 d. 
8 v.r. -už Domicelę ir Leoną Petreikius 
(šeima) 
 
Penktadienis, sausio 13 d. 
8 v.r. -prašant malonių 
 
Šeštadienis, sausio 14 d. 
8 v.r. -už Julių Rekašių 
-už Jolandą Kerelienę (šeima) 
 
Sekmadienis, sausio 15 d.  
9 v.r. -už Zenoną Petreikį (šeima) 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

KVIEČIAME MERGAITES IR 
BERNIUKUS PATARNAUTI ŠV. 
MIŠIŲ METU! KREIPKITĖS Į 

SESELĘ LAIMUTĘ TEL.: 
(630) 2431070 ARBA  
seslaimute@gmail.com 

Misijos raštinės tel: 630-257-5613 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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